



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 28 stycznia 2022 r.

Or-I.0003.2.2022.DK

Pan
Marek Artur Koniarczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Szydłowcu

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 14.01.2022 r.¹

TREŚĆ INTERPELACJI:

(1) Wnoszę o udostępnienie sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Oczyszczalnia Ścieków Komunalnych (KPOŚK) za rok 2020 i 2021 oraz ewentualnych informacji o ankietach o aglomeracji (PLMZ040) na potrzeby opracowania KPOŚK jakie były przekazane przez Gminę Szydłowiec w ostatnich 3 latach.

Dodatkowo wnoszę o informację czy Gmina Szydłowiec brała udział w konsultacjach społecznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych prowadzonych przez Ministerstwo Infrastruktury czyli w ubiegłym roku kalendarzowym.

ODPOWIEDŹ:

Urząd Miejski w Szydłowcu corocznie składa sprawozdanie z realizacji tego programu. Ankieta za 2021 rok jest w obecnym czasie sporządzana, a termin oddania jest do 28.02.2022 roku.

Ankiety za 2019 i 2020 rok w załączeniu.

Gmina brała udział i bierze w konsultacjach w ramach VI aktualizacji Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (VI AKPOŚK). Akces został zgłoszony w dniu 29.03 2021 roku. Obecna aktualizacja została wysłana do Wód Polskich w Warszawie w formie elektronicznej w dniu 14.01.2022 roku zgodnie z planowanym terminem.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(2) Wnoszę o informację czy w Gminie Szydłowiec prowadzona jest ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni, a także w jaki sposób odbywają się ich kontrole (ich opróżniania) w tym ile takich kontroli przeprowadzono w roku 2021 i z jakim skutkiem, ekologicznym. Jeżeli istnieje taka ewidencja to wnoszę o informacje szczegółowe co zawiera czyli np. dane i adres właściciela działki, informacje o typie zbiornika lub oczyszczalni i ich wielkości itd.

¹ Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 17.01.2022 r.

ODPOWIEDŹ:

W Gminie Szydłowiec prowadzona jest ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Kontrole opróżniania są przeprowadzone w miarę wpływania uwag i skarg mieszkańców na osoby, które opróżniają zbiorniki niezgodnie z przepisami. W 2021 roku przeprowadzono 5 kontroli w reakcji na składane do UM skargi. W dwóch przypadkach kontrole przy udziale policji. Jedna interwencja zakończona postępowaniem mandatowym.

Informacje dotyczące bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne zawierają dane posesji, gdzie umieszczony jest zbiornik. Co do przydomowych oczyszczalni, wnioskujący zgłasza adres, gdzie znajduje się oczyszczalnia, maksymalną przepustowość, ilość wprowadzanych ścieków na dobę, rodzaj pracy oczyszczalni.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(3) Wnoszę o udostępnienie następujących danych pochodzących z systemu Syngeos (dostęp posiada Gmina Szydłowiec) tj. z pięciu zainstalowanych na placówkach oświatowych czujników powietrza w Gminie Szydłowiec z okresów grzewczych tj. 1 października do 30 marca 2021 roku i od 1 października do 10 stycznia 2022 roku - ilość dni przekroczonych norm PM10 i PM 2,5 tj. począwszy od powietrza umiarkowanego (przeciwskazania do wyjść na zewnątrz i powyżej).

Dodatkowo wnoszę o natychmiastową interwencję w sprawie funkcjonowania czujnika powietrza przy ulicy Folwarcznej, który to od kilkudziesięciu tygodni pracuje w trybie offline czyli nie przekazuje informacji bezpośrednio z czujnika dla mieszkańców.

ODPOWIEDŹ:

W załączeniu przekazuję raporty z pięciu zainstalowanych na terenie Gminy Szydłowiec czujników jakości powietrza za wskazane w interpelacji okresy. Informuję również, że awaria wyświetlacza czujnika jakości powietrza zainstalowanego przy ul. Folwarcznej została zgłoszona serwisantowi.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(4) W związku z zapisami obowiązującej uchwały Nr 167/XXV/16 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 października 2016 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego i reprezentowaniu przez moją osobę Gminy Szydłowiec w tym stowarzyszeniu tj. braku woli i zasadności utworzenia ww stowarzyszenia przez niektóre jst oraz pojawiających większych się korzyściach w momencie utworzenia związku jst czyli gmin i powiatu szydłowieckiego (m.in. z możliwości aplikowania o środki finansowe z Programu Inwestycji Strategicznych) wnoszę o wszczęcie procedury uchylenia uchwały Nr 167/XXV/16 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 października 2016 r. i powołania w jak najszybszym terminie Związku Gmin i Powiatu Szydłowieckiego przez Gminę Szydłowiec, wspólnie z Powiatem Szydłowieckim oraz ewentualnymi chętnymi Gminami: Chlewiska, Jastrząb, Orońsko i Mirów.

Dodatkowo informuję, że podobnie jak w przypadku Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego zgłaszam akces do reprezentowania Gminę Szydłowiec w ewentualnych strukturach przyszłego Związku.

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że obecnie nie jest przewidziane skierowanie do Rady Miejskiej w Szydłowcu projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 167/XXV/16 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 października 2016 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego.

Odnosnie powołania i przystąpienia do Związku Gmin i Powiatu Szydłowieckiego informuję, że w przypadku pojawienia się takiej propozycji zostanie ona rozważona i przedstawiona Radzie Miejskiej w Szydłowcu do akceptacji.

Z poważaniem

BURMISTRZ

/-/

Artur Ludew

Do wiadomości:
Rada Miejska w Szydłowcu